
24296 EHAA - 2006ko abenduak 7, osteguna N.º 233 ZK. BOPV - jueves 7 de diciembre de 2006
6131

EBAZPENA, 2006ko azaroaren 21ekoa, Unibertsitate
zuzendariarena, 2006-2007 ikasturterako ikasketa-
dirulaguntza berezien, hots, lankidetza-bekak izene-
koen, deialdia ebazten duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2006ko uztailaren 5eko Aginduak (uztailaren 21eko
EHAA) lankidetza-bekak izeneko izaera bereziko ikas-
keta-dirulaguntzetarako deialdia egin zuen 2006-2007
ikasturterako. Administrazio-egoitza Euskal Autono-
mia Erkidegoan zuten ikasleentzako ziren laguntza ho-
riek.

2006ko uztailaren 5eko Aginduaren 10. oinarrian
ezarritakoaren arabera, prozedura amaitu ondoren,
Unibertsitate zuzendariak lankidetza-bekak ebatziko
ditu.

Beraz, deialdiko arauen eta ikasketa-bekak emateko
oro har erabili beharreko gainerakoen arabera, honako
hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2006-2007 ikasturterako lankidetza-
bekak ematea I. eranskinean ageri diren ikasleei. Be-
ken zenbatekoa 2006ko uztailaren 5eko Aginduko oi-
narrien eranskineko 2. oinarrian ezarritakoa izango da.
Era berean, eta 2. oinarri horrek xedatu duenaren ara-
bera, bekadunek eskubidea izango dute irakaskuntza-
zerbitzuen prezio publikoek jotzen duten kopurua ja-
sotzeko, eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sai-
lak konpentsatuko dio zenbateko hori dagokion uniber-
tsitateari.

Bigarrena.– Lankidetza-bekak ukatzea II. eranski-
nean ukatze-arrazoiekin batera aipatzen diren ikasleei.
Ukatze-arrazoi horien kodeak III. eranskinean daude.

Hirugarrena.– Ebazpen honen diru-zenbatekoa
bostehun eta hirurogeita hamabost mila seiehun eta be-
rrogei (575.640) eurokoa da, beken onuradunei zuze-
nean egin beharreko ordainketa gisa.

Laugarrena.– Ebazpen honen bidez eman diren eta
ukatu diren lankidetza-bekak Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honen aurka gorako errekur-
tsoa aurkeztu ahal izango diote interesatuek Unibertsi-
tate eta Ikerketa sailburuordeari. Horretarako epea hi-
labetekoa izango da, Agindua Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik au-
rrera.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko azaroaren 21a.

Unibertsitate zuzendaria,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.
6131

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2006, del Di-
rector de Universidades, por la que se resuelve la con-
vocatoria de ayudas al estudio de carácter especial,
denominadas Becas Colaboración, para el curso aca-
démico 2006-2007.

Por Orden de 5 de julio de 2006 (BOPV de 21 de
julio) del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación, se realizó la convocatoria de ayudas al es-
tudio de carácter especial denominadas Becas Colabo-
ración para el curso académico 2006-2007, dirigida a
estudiantes universitarios con vecindad administrativa
en el País Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en la base 10 de la
Orden de 5 de julio de 2006 el Director de Universi-
dades, una vez concluido el procedimiento, resolverá las
Becas Colaboración.

Por todo ello, de conformidad con las normas de la
Convocatoria y demás de general aplicación para la con-
cesión de becas al estudio,

RESUELVO:

Primero.– Conceder Becas Colaboración para el cur-
so 2006-2007 a los alumnos que se relacionan en el ane-
xo I, por el importe establecido en la base 2 del anexo
de bases de la Orden de 5 de julio de 2006. Asimismo,
y según lo dispuesto en la citada base 2, las personas
becarias tendrán derecho a la cuantía a que ascienden
los precios públicos de la enseñanza, que serán compen-
sados por el Departamento de Educación, Universida-
des e Investigación a la Universidad correspondiente.

Segundo.– Denegar la Beca Colaboración a los alum-
nos que se relacionan en el anexo II junto con las cau-
sas de denegación, cuyos códigos figuran detallados en
el anexo III.

Tercero.– La cuantía de la presente resolución ascien-
de a quinientos setenta y cinco mil seiscientos cuaren-
ta (575.640) euros, en concepto de pago directo a las
personas beneficiarias de la beca.

Cuarto.– Disponer la publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco de las Becas Colaboración concedi-
das y denegadas por la presente resolución.

Quinto.– Contra esta resolución los interesados po-
drán interponer recurso de alzada ante el Viceconseje-
ro de Universidades e Investigación en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de noviembre de 2006.

El Director de Universidades,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.



EHAA - 2006ko abenduak 7, osteguna N.º 233 ZK. BOPV - jueves 7 de diciembre de 2006 24297
NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

78910587W Abascal Palacios Guillermo
72462958D Aginagalde Unanue Maialen
16078946Z Agirregabiria De La Sen Leire
72496284P Agote Errazquin Laida
72397538R Aguado San Millán Leire
18599438M Aguirre Barrena Haizea
72483315B Aizpitarte Gorrochategui Alazne
16067384K Alabort Amundarain Endika
72452612J Aldazabal Larrañaga Naiara
72494053P Aliri Lazkano Jone
72494143Y Almirante Uranga Jaione
72475423P Alvarez Ponga Inge
X01000656 Anderson Ruth
72491597J Apalategui Garicano Javier Félix
72739165D Apaolaza Llorente Dorleta
78916286C Aquesolo Meabe Ane
78908072V Arana Aguirre Laura
44161739Z Arana Urbieta Lide
15390873D Areitio Blasco Usoa
72740262W Armesto García-Jalón Gerardo
72467756T Arocena Vélez Maite
16079060J Arostegui Chapa María
45820297L Arroyo Berdugo Joana
72316149D Artabe Echevarría Alaitz
16079320C Azcune Fontecha Itxaso
78879724M Bahillo Pérez Laura
72047538S Baranda Jiménez Ana
72402769B Barañano Las Santas Irune
72747338V Barbero Díaz Sergio
15255488W Barbero Hernández Eider
78907503T Baza Bueno Mikel
44173309S Beitia Agirre Maia
16082710Y Bereincua García-Navarro Sofía
15389659Z Berrizbeitia Romarate Ander
44165078H Blanco Lázaro Sonia
72462919Q Blázquez González Leire
45663115L Calvo Olalla Gorka
45667031W Camarón Echeandia Idoia
44976396B Campos Pereda Andoni
44561506H Carda Landart Maialen
44139712K Carmona Sein Unai
72394416F Carretón Gómez Elena
44682821P Castellanos Castresana Iván
16082930L Castiella López-Aróstegui Borja
44340319E Castro Lete Lorea De
72495852J Casuso Pérez Pablo Javier
72743321W Centol Sáez de Vicuña María Belén
78909430H Cermeño Martín Fernando Ivón
44687090E Conde Solís Luis

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

72393918S De Dios Fernández Eider
44173434W De Jesús Casillas Mireia
78927522D De La Torre Crespo Janire
44560666Y Del Valle Carrandi Lourdes
45677855Q Díez España Kepa
78924370P Donoso Cuadrado Irene
78895522W Echevarría Sainz Ezquerra Ignacio
44157014G Echeverría Barrutia Aitziber
16080808J Encinas Díez Álvaro
72496635Z Erausquin Rodríguez Martín
30695079S Escola Virumbrales Raquel
16066049C Espiñeira Pandelo Loreto Gemma
45817385M Esteban Sánchez Marta
44341055E Etxeberria Osoro Nerea
72576518H Fdez de Arroiabe Iria Amaia
78886405Q Fernández Esparza Laura
78930152V Fernández Marín Beatriz
45629956A Ferrer Merino David
44138699C Figueras Fernández Sergio
72742873Z Gallastegui Ruiz de Gordoa Gorka Javier
78907118Y Gandarias Goicoechea Iñaki
16078692J Garai Collado Estíbaliz
78872496E García Arregui Olatz
78924874Y García Calvo Gustavo
72404859P García García Álvaro
78901215Z García Zarandona Iñigo
72452823V Garmendia Sudupe Maitane
44164796N Gaspar Martín Sergio
72316701D Gil Murillo Emma
44686895B Gilsanz Bravo Koldo
72498574K Gómez Morán Javier
78932853G González Fernández Estíbaliz
34770827W González Rodríguez Paulino
78929631W González Ugarte Ekaitz
78929537T González Echevarría Iñaki
78885211H Gundín Pérez Estíbaliz
78883813T Gutiérrez González Raúl
78909461A Gómez Castillo Mikel
78907042E Gómez Martínez Nerea
16068508H Gómez Vargas Beatriz
72494817J Hermoso Pulido Gorka
78903706K Hernández Beloqui Begoña
44688333T Hernández Díaz Leyre
78933523F Hernández Iglesias Pablo
72747322R Herrán Boix Arantzazu
16081210R Herrero Martín de Vidales Marta
16076455F Hurtado Arteche Xabier
14256521V Ibarra Fernández Asier
78935946S Ibisate Cuartero Olaia

I. ERANSKINA / ANEXO I

EMAN DIREN LANKIDETZA BEKEN ZERRENDA. 2006-2007 IKASTURTEA
RELACIÓN DE BECAS COLABORACIÓN CONCEDIDAS. CURSO 2006-2007.



24298 EHAA - 2006ko abenduak 7, osteguna N.º 233 ZK. BOPV - jueves 7 de diciembre de 2006
NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

72497080E Imaz Usandizaga Nagore
72743185G Insagurbe Lopez de Silanes Gorka
72584853G Jauregui Azanza Blanca
72490164Y Jauregui Azkarate Sahatsa
16078882L Jimeno Romero Alba
78938188A Kortazar Billelabeitia Jon
78906120C Lachiondo Olabarri Nerea
72748137B Laorden Muñoz Lorena
16073466P Lapeña Moreno Luis Miguel
16080413D Larrazabal Astigarraga Eider
72730867Z Lazcano De Anta Larraitz
45663899K Lazpita Jiménez Ainara
45625961X Lecue Gurtubay Imanol
44331830C Legorburu Larrañaga Juan Lucas
78881934F Legorburu Mardaras María
72744214K Llorens Villar Yanire
44681435W Lopez de Heredia Martínez de Sabarte Judit
16081841B López Goiti Imanol
45665404P Madariaga Sarriugarte Nerea
72721309R Marijuan Bengoa Haizea
72477732V Marti Zulaica Ainhara
78937388P Martínez Palacios Jone
78925240G Meabe Aguirre Estíbaliz
78921286Y Méndez Fernández Leire
14263007V Mendialdua Arroniz Beñat
72490766X Michelena Yarza Oihana
72401438Z Miguel Villalba Eder
40445831D Mínguez Alcaide Xavier
78921148Y Mínguez Hilera David
72738826S Molins Bolinaga Nuria
44174272N Morillo Rascón Aitor
44560869W Morondo Quintano Miren
72490168X Murua Cuellar Ane
44163546G Muñoa Errasti Ion
16081167G Nadal Olivares Eduardo
78933053C Nieves Acedo Javier
78927024V Nuñez Portugal Ivan
78935006H Ocejo López de Guereña David
78919611X Ochoa García David
72402227K Ojeda Manzano Igor
72497790L Oliveira Bravo Ibon
22753331Y Orduña Fernández Pablo
16079867S Ortega García de Amezaga Aitziber
16076121H Ortega Martínez Rodrigo
78931520M Ortiz Hernández Eimys
44677063T Osua Campo Alberto
72500010P Otegui Tellechea Javier
78932044T Palacios Agundez Idoia
72498651Y Pascual Sagastizabal Eider
78928122B Pastor Lopez Iker
72470407Y Pastor Navarro Marta
44166684Z Paz Moro Agurtzane
78884742D Pérez Estévez Rubén

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

30661174N Pérez Yáñez Sonia
72499284H Pesquera Vecino Fernando Isaac
78925960B Pico Pinto Jon Ander
72403861E Platas Freire Ivan
78918474T Poveda Zabala Alaitz
72723985D Puras García Arrate
72585640D Ramos Larrinaga Mikel
16075854G Rayón Jeréz Alexander Felix
78917719G Redondo Rodríguez Iratxe
78892815D Regalado Blanco Cristina
16076684Y Reguero Acebal Leire
44174606R Rementeria Milicua Alazne
78906766E Resco Pérez Alberto
72492305P Rickett Moratinos Alba María
15258209D Roda Palacios Rafael
72315890A Roldán Henao Marta
44559213W Ros Abando Naiara
72743483A Ruiz de Zarate Armentia Marta
72491210V Sáenz de Zaitegui Bermeo Maider
78918948Z Sáenz Gómez Jessica
78929652T Sainz Pereira Raul
72745820V Salvador Martínez Aiala
16079560F San Cristobal Epalza Juan
45625125W San José Ruiz Begoña
72746152G Sanabria Martín Sergio José
15396246T Sánchez Rodríguez Tania
28950343J Sanz Sáez de Jauregui Álvaro
72750205D Sard Mayor Iñigo
78907220Q Solano Iturri Goizalde
44563618Z Soto Sebastián Adriana
72481364S Tamayo Berrotaran Gorka
44164911N Telleria Elorza Sebastian
72315915M Telleria Mugarra Itsaso
45815959M Torre Bastida Ana Isabel
72500783E Trueba Elorza Miguel
78921320V Ugarte Miota Andrés
72501240L Unanue Artola Begoña
16054725N Uriarte González Marta
78923224N Uriarte Unibaso Paul Adrián
45662912T Uribe Leiva Ainhoa
72459082C Urreaga Gorostidi Iñigo
72449996L Urretabizkaia Odriozola Ainhoa
16073780T Uría Aguirre María
30691943F Valbuena Angulo Arrate
30691356H Varela Pequeño Mikel
72742417H Velasco Arregui Megara
72745832Y Vicario Pares Unai
45678410L Villaluenga Martínez Aritza
45674139A Villanueva Del Val Alberto
30691400Q Yurrebaso Asua Xabier
72747371G Zabala Álvarez Maialen
72460140C Zubeldia Plazaola Miren
45667821X Zugadi Reizabal Amaia
78895623B Zumaran Echevarría Maider



EHAA - 2006ko abenduak 7, osteguna N.º 233 ZK. BOPV - jueves 7 de diciembre de 2006 24299
II. ERANSKINA / ANEXO II

UKATUTAKO LANKIDETZA BEKEN ZERRENDA. 2006-2007 IKASTURTEA
RELACIÓN DE BECAS COLABORACIÓN DENEGADAS. CURSO 2006-2007.

NAN ABIZENAK ETA IZENA KODEA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO

44149713V Albisu Lasa Amaia 004-005-006
44167158M Alonso Arias Ana Belén 004-006-007
78919907F Arberas Sologestoa Amaia 006
30682805T Azpiri Irazabal Iñigo 002
72490871T Berasategui Velasco Asier 004-005
78915783T Bilbao Mucientes Estíbaliz 006
78903497L Bravo Del Fresno Iratxe 006
16065441X Butrón Urigüen Aranzazu 006
44979977G Calderón Casado Ainhoa 004-006
15902241H Camacho Flores Layk Francisca 005
45665231L Ceballos Uribe-Echevarría Maialen 006
45675570P Cristobo Guerrero Itxaso 004-005
45624152H Cruz Gómez Leire 005
72746448R Cruz Izquierdo Álvaro 006
72400372Y Esteban Pascual Endika 002-006
44973060X González Diego Noelia 004-005-006
72747950P González de San Román Martín Estíbaliz 006
72741336H González Teresa Raquel 004-006
72580460G Hernández García Alejandro 005
78903451L Insausti Elias Alicia 004-006
44330917G Jorge Fernández Álvaro 005-006
78889843G Larrauri Castresana Saioa 005
34094094K Luloaga Zubelzu M.ª José 003
16073690W Márquez Clavijo Joana 004-006
45661603W Martínez Palacios Itziar Ainara 006
78897974Q Mendiguren Ugarte Laida 006
72741270K Mesanza Iturritxa Nebai 004-006
72492789D Otegui Urkiola Ane 004-005-006
16070173G Otero Santamaría Laura 005
78916243T Ouro Villasante Alberto 006
22754246R Pardo González Leticia María 004-006
78916563K Peña Gutiérrez Patricia 006
78891363Y Quijano Diego Sonia 004-006
78927594N Regulez Merino Iñigo 006
72402336S Rivas Rodríguez Zuriñe 005
44148666M Rodríguez Nieves Raquel 006
78912675C Roldán De Miguel Ianire 006
16071178C Ruiz González Estíbaliz 006
78910112X Ruiz Martínez Sara 004-006
78918550F Sainz Aja Maza Sara 004
78917328G Salazar Arriola Amagoia 005
44174234C Veloso Fernández Antonio 006
78873433Q Vilar Garrobo Xabier 004-005-006
72739623F Zubielqui Fincias Haritz 004



24300 EHAA - 2006ko abenduak 7, osteguna N.º 233 ZK. BOPV - jueves 7 de diciembre de 2006
III. ERANSKINA / ANEXO III

UKAPEN KODEAK, 2006-2007 IKASTURTEA-LANKIDETZA BEKAK
CÓDIGOS DENEGACIÓN CURSO 2006-2007 -BECAS COLABORACIÓN

KODEA UKATZEKO ARRAZOIA
CÓDIGO MOTIVO DE DENEGACIÓN

01 Eskabidea epez kanpo aurkeztu izana.
Presentar la solicitud fuera de plazo.

02 Deialdiak jasotzen ez dituen ikasketetarako laguntza eskatu izana.
Solicitar la ayuda para estudios no amparados por la convocatoria.

03 Lizentziatu, Injineru, Arkitekto ikasketa tituluen jabe izan, edo lortzeko legezko baldintzak betetzea.
Estar en posesión de un título académico de Licenciada, Licenciado, Ingeniera, Ingeniero, Arquitecta o Arquitecto, o reunir
los requisitos legales para obtenerlo.

04 2006-2007 ikasturtean, dagokion titulua eskuratzeko falta zaizkion Unibertsitateko irakaskuntzako bigarren zik-
loko ikasgai guztietan matrikulatuta ez egotea edo deialdi honen 4.1 oinarri arauan ikasketak egiteko zehazten
den urte kopurua gainditzea.
No estar matriculada/matriculado durante el año académico 2006-2007 en todas las asignaturas del segundo ciclo de en-
señanza universitaria que le restan para la obtención del título correspondiente o rebasar el número de años cursando estudios
que se indican en la base 4.1 de la orden de convocatoria.

05 Lehen ziklo osoa ez gainditu izana, edo deialdiaren Aginduko 4.1 oinarri-arauan zehazten diren bigarren ziklo-
ko ikasgai edo kredituak ez gainditu izana.
No haber superado todo el primer ciclo o no haber superado las asignaturas o créditos del segundo ciclo que se señalan en la
base 4.1 de la orden de convocatoria.

06 Deialdian eskatutako ikasketa-puntuazioa ez lortu izana.
No alcanzar la puntuación académica exigida en la convocatoria.

07 Dagokion Saileko Kontseiluak behar bezala abalatutako eta baloratutako lankidetza proiektua ez aurkeztu iza-
na.
No presentar un proyecto de colaboración debidamente avalado y valorado por el Consejo de Departamento que corresponda.

08 Lankidetza eskatzen duen Sailari emandako laguntzen kupoagatik dirulaguntza ezin eskuratu izana hurrenkera-
ordena dela eta.
No obtener un número de orden que le sitúe dentro del total de ayudas a conceder en el Departamento para el que solicita la
colaboración.

09 Bateragarria ez den beste beka edo dirulaguntza bat izatea.
Disfrutar de otra beca o ayuda incompatible.

10 Oinarrizko datuak eskabidean ez jaso izana, edo beka erabakitzeko eskatzen ziren agiriak ez aurkeztu izana.
No consignar en la solicitud datos básicos, o no haber aportado la documentación requerida para la resolución de la beca.

11 Dagoeneko lankidetza beka eskuratu izana.
Haber disfrutado ya de Beca Colaboración.

12 Aurkeztutako ikasketa-datuen zehaztasun falta egiaztatu izana.
Haberse comprobado la inexactitud de los datos académicos aportados.

13 Beste arrazoi batzuk.
Otras causas.

14 Auzotasun administratiboa Euskal Herrian ez izatea edo hori 2006ko urtarrilaren 1a baino lehenagokoa ez iza-
tea.
No tener vecindad administrativa en el País Vasco o no ser ésta anterior al 1 de enero de 2006.


